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Seminarium pt. „Nauczanie o migracjach i prawach
człowieka. Uchodźcy – przeszłość i teraźniejszość”
Netzwerk Migration in Europa e.V. oraz Helsińska Fundacja Praw Człowieka
zapraszają na seminarium pt. „NAUCZANIE O MIGRACJACH I PRAWACH
CZŁOWIEKA. UCHODŹCY – PRZESZŁOŚĆ I TERAŹNIEJSZOŚĆ”.
Netzwerk Migration in Europa e.V. oraz Helsińska Fundacja Praw Człowieka zapraszają na
seminarium pt.  „NAUCZANIE O MIGRACJACH I  PRAWACH CZŁOWIEKA.  UCHODŹCY –
PRZESZŁOŚĆ I TERAŹNIEJSZOŚĆ”.

W szkołach województwa mazowieckiego, w tym szczególnie warszawskich, uczy się coraz
więcej  uczniów cudzoziemskich.  Są to dzieci  zarówno imigrantów ekonomicznych, którzy
przybywają z zamiarem osiedlenia się w naszym kraju, jak i dzieci uchodźców, szukających w
Polsce ochrony przed prześladowaniami. Razem z nimi do polskiej szkoły wkraczają nowe
zadania dla nauczycieli: jak budować pozytywne nastawienie młodzieży wobec imigrantów,
jak pracować z grupą dzieci różniących się kulturowo, jak stworzyć w klasie warunki do
udanej  integracji.  Odpowiednia  edukacja  na  etapie  szkolnym,  skierowana  zarówno  do
przyjezdnych jak i uczniów rodzimych, znacząco wpływa na przebieg tego procesu. Dlatego
też istotnie jest wspomaganie nauczycieli w zakresie zdobywania oraz przekazywania wiedzy
na temat zjawiska migracji, radzenia sobie z wyzwaniami wielokulturowości i praw człowieka.
W  związku  z  powyższym  niemiecka  organizacja  Netzwerk  Migration  in  Europa  e.V.  i
Helsińska Fundacja Praw Człowieka zapraszają na 2-godzinne seminarium pt. „Nauczanie o
migracjach i prawach człowieka. Uchodźcy – przeszłość i teraźniejszość”.

Spotkanie  odbędzie  się  15  października  2012 r.,  w godz.  13.45-16.00,  w Warszawie,  w
siedzibie Helsińskiej Fundacji  Praw Człowieka (ul.  Zgoda 11, p. VI,  Sala Konferencyjna).
Skierowane jest do nauczycieli szkolnych oraz osób uczących młodzież w ramach edukacji
nieformalnej (trenerzy, edukatorzy), którzy chcą:
- zapoznać się z dostępnymi on-line materiałami szkoleniowymi oferowanymi przez Online
Learning Center for Migration and Human Rights,
- zorientować się, jak poruszać się po portalu i następnie aktywnie korzystać z jego zasobów.

Spotkanie będzie prowadzone w języku angielskim. Od osób uczestniczących oczekiwana jest
komunikatywna znajomość tego języka.

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.



Spotkanie umożliwia zapoznanie się, w szybki i łatwy sposób, z zasobami Centrum. Osoby
uczestniczące  otrzymają  obszerne  materiały  dydaktyczne  zawierające  szablony  do
późniejszego powielania i wykorzystywania podczas zajęć. Trenerzy prowadzący służyć będą
radą, jak najlepiej wykorzystywać materiały i tworzyć własne projekty edukacyjne.

Materiały edukacyjne obejmują dwa kluczowe obszary:
- Kim jest migrant – kim jest uchodźca?

Podczas seminarium poruszone zostaną tematy: Podstawowe pojęcia oraz koncepcje, które
kształtują nasze rozumienie tego, kim są migranci i uchodźcy. Prawne, etyczne i socjologiczne
podstawy i konsekwencje migracji.
-  Czy uchodźcy są niemile widziani w Europie? Ochrona praw człowieka w przeszłości i
obecnie.

Podczas seminarium poruszone zostaną tematy: Jaką ochronę dają migrantom i uchodźcom
prawa człowieka? Analiza różnych podejść do problematyki uchodźstwa od lat 30. XX w. do
dziś. Ocena rozwoju praw człowieka.

Harmonogram:
13.45 – 14.00 Rejestracja osób uczestniczących, kawa/herbata;
14.00 – 16.00 Seminarium

Osoby  chętne  do  wzięcia  udziału  w  seminarium  proszone  są  o  wypełnienie  karty
zgłoszeniowej,  która  stanowi  załącznik  do  zaproszenia,  i  odesłanie  jej  na  adres:
a.chmielecka@hfhr.org.pl (PDF, w tytule e-maila podając tytuł szkolenia), faxem na numer:
22-556 44 50/51. Zgłoszenia przyjmowane będą najpóźniej do dnia 10 października. Liczba
miejsc ograniczona. O przyjęciu na seminarium decydować będzie kolejność zgłoszeń; osoby
przyjęte zostaną o tym poinformowane e-mailowo lub telefonicznie.  Osoby uczestniczące
otrzymają zaświadczenie o udziale w seminarium.
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